In *Musica* apud Latinos inveniet Boëthium, Fabrum Stapulensem, Hen-

C 2 rici

rici Glareani Dodecachordum, Kepleri Harmonicen Mundi, & opus Musicum recens M. Mersenni; apud Italos Zarlinum & Galilaeum; qvi vel curiosissimo satisfacere queant in universa Musices tam Theoria quam praxi.

In rebus Mechanicis & Staticis evolvat Mechanicam Aristotelis & Gvidi Ubaldi, Pappum Alexandrinum, Stevinum de Isorhopicis, Archimedem & Galilaeum de iis quae vehuntur in aqua, & ob materias mixtas Vitruvium, Cardanum de subtilitate & rerum varietate, & Joh. Baptista Porta Magiam naturalem.

In *Architectura militari* præcipui hodie censemur, Speckelius, Barleduc, Maroloisius & recentior Freitagius. Ex his quæcunque ad muniendas & oppugnandas civitates præcipiuntur ex usu militiae hodiernæ, Geometriæ cognitione instructus, nullo negotio hauriet; modo idiomatis Gallici aut Germanici, quo in libris suis utuntur, non sit omnino ignarus.

At-

Atqve ita qvanta potui brevitate rationem modumqve expedivi *Clarissime Boxhorni*, quo qvis aut ad plenariam matheſeos cognitionem pervenire qveat, aut hinc inde qyantum instituto suo satisfit, decerpere. Non ignoro alia aliis placere, & forte nonneminem futurum, cui ea methodus minus arri-deat, aut autores alii, cum iis qvos cito-vi, videantur permutandi. Verum in tam vasta scientia, non qvod omnium palato placeret, proferre studui, sed qvod non omnino displiceret judicio meo. Ipſe enim, si mea res ageretur, non alio tramite incederem. Fateor eqvidem, nonnullas partes ab uno au-tore felicius multo pertractari, qvam ab alio; euqve delectu opus esse, si ac-curatissime methodi leges sint obser-vandæ. Verum nec tempus nec otium mihi fuit, minuta ista accuratius cri-brandi. Et poterit studiosus matheſeos, ſitalibus modo autoribus instru-ctus fit, ubi progressus aliquos fecerit

in singulis partibus, optimos a multis  
probis facilime discernere. Apud te  
non est, qvod multis me excusem, si  
strictior fui, qvam pro dignitate mate-  
riæ; candoris tui erit, brevitati meæ  
ignoscere. Nam & typographum ur-  
gere scis, si pro varia ingeniorum con-  
ditione atque hodierno studiorum sta-  
tu, scribenda foret methodus; singulae  
Mathezeos partes peculiarem instru-  
ctionem pro se reqvirerent. Nulla e-  
nim tam angusta est, qvæ talia scriben-  
tem non patiatur, tum qvoad materiam  
pertractandam, tum qvoad scripta di-  
versorum autorum, qvam latissime ex-  
spatiari. Hæc ergo sufficere arbitror,  
& si qvodammodo petitioni tuæ vi-  
dear fecisse satis, habebo unde mihi  
gratuler, vale, vir clarissime, & me, ut  
soles, constanter ama. Dabam raptim